



**Prefeitura Municipal de Passabém**  
Estado de Minas Gerais  
Departamento de Compras e Licitações

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Pregão Presencial RP: 0011/2019 - Processo Licitatório: 00016/2019

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA DE AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO, FERRAGENS E AGREGADOS (AREIA, BRITA, PEDRA) E OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE PASSABÉM/MG.**

FICHA	DOTAÇÃO	FICHA	DOTAÇÃO
27	02.02.01.04.122.0052.2007 – 33.90.30.00	381	02.07.01.15.452.0504.2067 – 30.90.30.00
68	02.03.01.04.122.0052.2012 – 33.90.30.00	385	02.07.01.15.452.0504.3036 – 44.90.51.00
143	02.03.01.06.181.0102.2026 – 33.90.30.00	393	02.07.01.15.452.0505.3037 – 44.90.51.00
165	02.04.01.12.122.0052.2032 – 33.90.30.00	403	02.07.01.15.452.0507.3039 – 44.90.51.00
180	02.04.01.12.361.0403.2036 – 33.90.30.00	407	02.07.01.17.512.0611.2071 – 33.90.30.00
205	02.04.01.12.365.0401.2041 – 33.90.30.00	413	02.07.01.17.512.0611.2072 – 33.90.30.00
209	02.04.01.12.365.0401.3017 – 44.90.51.00	416	02.07.01.17.512.0611.3040 – 44.90.51.00
219	02.04.01.12.365.0416.3018 – 44.90.51.00	418	02.07.01.17.512.0611.3041 – 44.90.51.00
231	02.05.02.10.122.0052.2044 – 33.90.30.00	467	02.07.02.16.244.0515.2082 – 33.90.32.00
247	02.05.02.10.301.0202.3020 – 44.90.51.00	468	02.07.02.16.481.0125.3048 – 44.90.51.00
257	02.05.02.10.301.0203.3021 – 44.90.51.00	510	02.08.01.08.244.0125.3050 – 44.90.51.00
268	02.05.02.10.301.0210.3023 – 44.90.51.00	553	02.09.01.13.392.0471.2097 – 33.90.30.00
276	02.05.02.10.302.0210.2050 – 33.90.30.00	556	02.09.01.13.392.0471.3056 – 44.90.51.00
357	02.07.02.04.122.0052.3032 – 44.90.51.00	582	02.09.02.27.812.0721.3057 – 44.90.51.00
362	02.07.01.04.122.0052.2064 – 33.90.30.00	598	02.10.01.26.782.0501.3059 – 44.90.51.00
371	02.07.01.15.451.0501.2065 – 33.90.30.00	613	02.10.01.26.782.0710.3061 – 44.90.51.00
375	02.07.01.15.451.0501.3035 – 44.90.51.00	614	02.10.01.26.782.0710.3062 – 44.90.51.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 09/05/2019, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, **HOMOLOGO** o procedimento no qual foram Adjudicados os itens às empresas vencedoras, conforme abaixo.

Empresa: BENÉFICA CONCRETO LTDA CNPJ nº: 01.763.815/0001-95						
Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
50	Bloco de concreto comum 15 x 20 x 40	UNI	5.000	BENEFICA	2,00	10.000,00



**Prefeitura Municipal de Passabém**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Departamento de Compras e Licitações**

51	Bloco de concreto comum 20 x 20 x 40	UNI	15.000	BENEFICA	2,150	32,250,00
283	Manilha de concreto ponta e bolsa diâmetro de 60 cm com 01 malhas	UNI	100		130,00	13.000,00
284	Manilha de concreto ponta e bolsa diâmetro de 80 cm com 02 malhas	UNI	100		190,00	19.000,00
285	Manilha para cisterna	UNI	150		105,00	15.750,00
<b>Valor total R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)</b>						

**Empresa: CONSTRU MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – EIRELI – ME**  
**CNPJ nº: 25.193.561/0001-85**

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
7	Adaptador flange c/a caixa d'água 20 x ½	UNI	20	PLASTUBOS	5,00	100,00
9	Adaptador soldável curto 20 x ½	UNI	30	PLASTUBOS	0,30	9,00
10	Adaptador soldável curto 25 x ¾	UNI	30	PLASTUBOS	0,40	12,00
12	Adaptador soldável curto 40 x 1.1/4	UNI	30	FORTLEV	2,10	63,00
18	Alavanca interça 7/8 1,50m com duas pontas sendo uma em forma de alavanca chata e a outra em forma de ponta, sendo as duas extremidades afiadas.	UNI	5	CAMPOS	38,00	190,00
21	Alicate rebitador manual 4 pontas - corpo, fuso e ponteiras em aço especial. Pintura graneada, textura preta. Cabos com revestimento especial. Possui ponteiras para 4 bitolas diferentes de rebites de repuxo 2.4, 3.2, 4 e 4.8mm. Acompanha uma chave para troca das ponteiras.	UNI	2	FOX LUX	18,70	37,40
23	Ancinho sem cabo 14 dentes s/c 310x46mm	UNI	5	TRAMONTINA	7,90	39,50
25	Aplicador silicone 300 gr. Aplicadores com chapa estampada 1/2 cana e pintura especial anticorrosiva. Para tubo de silicone: 300gr	UNI	4	FERTAK	7,10	28,40
42	Barra de ferro para construção 5.0 barras de 12 metros	UNI	400	GERDAL	9,50	3.800,00
46	Barra roscada 3/8	UNI	700	ALFAFIX	5,59	3.913,00
53	Boia plástica ¾	UNI	30	AMANC O	6,70	201,00
55	Bomba submersa anauger ecco 127v monofásica, potência: 300 w frequência: 60 hz vazão média: 1400 a 450 litros/hora altura manométrica total (h): 50 mt proteção contra choque elétrico: classe II	UNI	2	RAYMA	267,00	534,00
56	Bota de borracha branca cano longo tamanhos variados	PAR	15	CARTON	28,00	420,00



**Prefeitura Municipal de Passabém**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Departamento de Compras e Licitações**

58	Broca 3 pontas madeira 10mm corpo em aço especial, têmpera total no corpo, acabamento fosfatizado e polido	UNI	20	DIAMANTE AZUL	6,80	136,00
65	Brocha quadrada/redonda cepa plástica 10 cm	UNI	50	ATLAS	4,90	245,00
72	Cabo de pintura garfo para rolo de 23cm modelo gaiola pintor	UNI	10	COMPEL	6,00	60,00
80	Caibro lavrado comum dimensões de não inferior 0,07 x 0,04 cm (eucalipto)	METRO LINEAR	4000	EMBALAGENS MINAS	4,50	18.000,00
86	Caixa de ferramenta sanfonada com 7 gavetas, em chapa de aço tratamento anti-ferrugem, medidas c x l x a: 50 x 20 x 25 cm	UNI	1	FERCAR	70,00	70,00
88	Caixa descarga pvc	UNI	20	ALUMASA	24,90	498,00
91	Caixa sanfonada quadrada branca 100 x 50	UNI	30	HERC	7,00	210,00
98	Caps soldável 40mm	UNI	20	FORTLEV	1,30	26,00
99	Caps soldável 50mm	UNI	40	FORTLEV	3,69	147,60
100	Carrinho de mão com pneu com câmara em chapa 18 de aço, transporte de pesos e deslocamento de materiais de construção ,jardins, etc. Composição chapa de aço 18 x 0,22 mm capacidade 45lts rolamento bucha acessórios pneu 3,25x8	UNI	10	FORTMAX	199,00	1.990,00
102	Cavadeira articulada (boca de lobo). Abertura da boca de 14 cm. Pás com 40 cm de comprimento e 17 cm de largura. Cabos de madeira com 2 parafusos e 1,5 mt de comprimento.	UNI	10	MONFORT	50,00	500,00
103	Cavadeira articulada, aço sae 1060, com cabo de cano de 1,20m. O material devera ser fornecido de primeira linha.	UNI	10	MONFORT	39,70	397,00
104	Cavadeira reta lisa maciça 7/8 x 1,50 m	UNI	5	HR	45,00	225,00
111	Chave de grifo para tubo 14"	UNI	2	FOXLUX	273.900,00	54,78
117	Chuveiro 127 v – 4800w	UNI	20	LORENZETTI	45,00	900,00
118	Cilindro fechadura	UNI	20	ALIANÇA	14,75	295,00
123	Colher de pedreiro forjada de 9" com haste curvada e cabo de madeira.	UNI	15	PACETA	15,60	234,00
136	Corrente para moto serra 28 dentes	UNI	8	HUSQVARNA	60,00	480,00
149	Disco de serra p/ madeira 24 dentes c videa	UNI	15	THOMPSON	10,00	150,00
150	Disco diamantado seco	UNI	20	THOMPSON	14,00	280,00



**Prefeitura Municipal de Passabém**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Departamento de Compras e Licitações**

151	Disjuntores bipolar 40 a DIM	UNI	20	TRAMONTINA	31,70	634,00
152	Disjuntores bipolar 40 a NEMA	UNI	10	SOPRANO	57,60	576,00
153	Disjuntores bipolar 60 a NEMA	UNI	10	GE	90,00	900,00
158	Disjuntores tripolar 63 a DIM	UNI	10	GE	52,00	520,00
174	Escada expansiva de alumínio 8 a 16 degraus	UNI	2	BCR	360,00	720,00
182	Estaca 6x8 de 2,20 metros (eucalipto)	UNI	200	FR MADEIRAS	5,70	1.140,00
184	Estopa polimento branca 400g	PCT	30	AQUATOLS	3,20	96,00
185	Eucalipto tratado redondo 10x12x4m	UNI	500	FR MADEIRAS	27,00	13.500,00
187	Eucalipto tratado redondo 10x12x7m	UNI	500	FR MADEIRAS	53,00	26.500,00
190	Facão para mato lâmina em aço carbono com fio liso, cabo de polipropileno fixado por pregos de alumínio, tamanho da lâmina: 14", comprimento total: 480mm	UNI	5	TRAMONTINA	11,58	57,90
199	Fio flexível 10 mm <sup>2</sup> isolamento para 750 v. Rolo 100 metros	ROLO	2	CORFIO	493,00	986,00
204	Fita isolante 20m	UNI	100	THOMPSON	42.400,00	424,00
205	Fita isolante de auto fusão 10x19mm	UNI	5	FOXLUX	18,60	93,00
206	Fita zebreada 180m	UNI	10	PLASTCOR	4,95	49,50
209	Formão cabo madeira 1/4"	UNI	5	THOMPSON	126.000,00	63,00
214	Gesso pacote de 1kg	UNI	30	STYLLUS	2,60	78,00
217	Grampo para cerca	KG	15	BELGO	8,10	121,50
230	Joelho com rosca ½ pvc classe A	UNI	50	PLASTUBOS	0,50	25,00
235	Joelho soldável 40mm classe A	UNI	30	FORTLEV	2,44	73,20
236	Joelho soldável 50mm classe A	UNI	10	FORTLEV	2,66	26,60
248	Lavatório branco pequeno louça	UNI	2	ICASA	50,00	100,00
256	Lona preta 8m de largura rolo de 100 mt	rolo	1	MAXLONA	580,00	580,00
264	Luva de raspa cano longo	PAR	150	AB CONFECÇÕES	12,70	1.905,00



**Prefeitura Municipal de Passabém**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Departamento de Compras e Licitações**

265	Luva de raspa vaqueta mista	PAR	80	AB CONFEC ÇÕES	11,40	912,00
278	Mangueira jardim 50 mt	ROLO	15	CRISTAL	69,00	1.035,00
279	Mangueira preta reforçada ½"	MT	500	INJEDIL	0,73	365,00
280	Mangueira preta reforçada ¾"	MT	3000	INJEDIL	1,00	3.000,00
288	Marreta 5,0 kg aço forjado com cabo de madeira	UNI	2	TENACE	52,95	105,90
289	Marreta 500g aço forjado com cabo de madeira	UNI	2	MINASU L	10,24	20,48
292	Massa corrida lata 25kg método aplicação com espátula e desempenadeira; aplicação: imperfeição superfície externa para pintura.	UNI	10	BEMA	419.000,00	419,00
301	Padrão pré monofásico simples 4,5	UNI	5	AÇOVAZ	255,00	1.275,00
302	Padrão pré monofásico simples 7,0	UNI	10	AÇOVAZ	449,90	4.499,00
306	Parafuso castelo bucha 8	UNI	100	ALFAFIX	0,90	90,00
311	Pé de cabra ¾ x 60 cm	UNI	2	GM	14,40	28,80
312	Peça 12 x 8 (eucalipto) 1 metro linear	METRO LINEAR	3000	TREVO	13,40	40.200,00
314	Peça 8 x 8 (eucalipto) 1 metro linear	METRO LINEAR	600	TREVO	7,00	4.200,00
316	Picareta chibanca com cabo de madeira de 90cm ponta e pá	UNI	10	TRAMO NTINA	39,40	394,00
340	Prego com cabeça 10x10 embalagem de 1kg	KG	10	ARCELO R	12,50	125,00
350	Protetor Auricular de Silicone com Cordão	UNI	30	PLASTC OR	1,00	30,00
364	Registro esfera metal ¾	UNI	30	AQUAPL US	115.000,00	345,00
366	Registro soldável 25mm	UNI	30	VIQUA	6,50	195,00
371	Revestimento de parede pi 4 32x45 1ª linha	M²	200	FORMIG RES	13,95	2.790,00
382	Rolo espuma com cabo 5 cm 1ª linha	UNI	30	COMPEL	2,00	60,00
385	Selador acrílico 18l, 1ª linha aplicado em reboco, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina. Diluído em água.	UNI	20	BEMA	73,90	1.478,00
386	Selador acrílico 3,6l, 1ª linha aplicado em reboco, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina. Diluído em água.	UNI	20	EUCALA R	20,89	417,80
387	Selador para madeira 3,6l 1ª linha diluído com thiner	UNI	10	EUCATE X	60,00	600,00



**Prefeitura Municipal de Passabém**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Departamento de Compras e Licitações**

392	Soquete com rabicho	UNI	40	ILUMI	2,40	96,00
396	Tabua de 30cm x 2,5 x 3 mt (pinus)	UNI	100	GETULI ENSE	21,90	2.190,00
404	Tê 50 x 50 esgoto classe A	UNI	30	PLASTU BOS	3,20	96,00
407	Tê 100 x 75 esgoto classe A	UNI	40	FORTLE V	5,85	234,00
411	Tê soldável 32mm classe A	UNI	50	FORTLE V	1,90	95,00
421	Telha plan	UNI	8000	MONTE CARMEL O	0,85	6.800,00
432	Tinta para piso, lata 18 l, à base de resina acrílica, 1ª linha, indicada para pisos internos e externos diluída em água cores variadas	UNI	40	BEMA	170,00	6.800,00
440	Torneira pia pvc ½	UNI	40	HERC	3,54	141,60
454	Tubo esgoto 6m x 50mm, em pvc, rígido, cor branca, dn 50 mm, com 6 mt de comprimento. Classe A	UNI	30	MG TUBOS	284.000,00	852,00
455	Tubo esgoto 6m x 75mm, em pvc, rígido, cor branca, dn 75 mm, com 6 mt de comprimento, sistemas prediais de água pluvial, esgoto sanitário e ventilação classe A	UNI	60	MG TUBOS	39,80	2.388,00
460	Tubo soldável 6 m x 20 mm classe A	UNI	120	MG TUBOS	100.000,00	1.200,00
461	Tubo soldável 6 m x 25 mm classe A	UNI	120	MG TUBOS	129.000,00	1.548,00
462	Tubo soldável 6 m x 32 mm classe A	UNI	80	MG TUBOS	23,44	1.875,20
465	União soldável 20mm classe A	UNI	20	PLASTU BOS	2,80	56,00
466	União soldável 25mm classe A	UNI	20	PLASTU BOS	2,90	58,00
483	Veda rosca 18 x 50m	UNI	50	VEDA FLON	3,78	189,00
<b>Valor total R\$ 170.618,16 (cento e setenta mil seiscientos e dezoito reais e dezesseis centavos)</b>						

**Empresa: CONSTRUBEM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**  
**CNPJ nº: 86.405.396/0001-72**

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	Abafador de ruído protetor auditivo tipo concha	UNI	10	SAYRO1	13,80	138,00
2	Abraçadeira em nylon preta 2,5 x 100 mm com 100 un	PCT	10	FOXLUX	3,50	35,00
3	Abraçadeira em nylon preta 300 x 3,6 mm com 100 un	PCT	10	FOXLUX	145,90	159,00
4	Abraçadeira galvanizada tipo u - 1 1/2"	UNI	30	PERFILA	0,50	15,00



**Prefeitura Municipal de Passabém**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Departamento de Compras e Licitações**

				ÇO		
5	Abraçadeira galvanizada tipo u - 3/4	UNI	30	PERFILA ÇO	0,25	7,50
8	Adaptador flange c/a caixa d'água 25 x 3/4	UNI	20	KRONA	5,80	116,00
11	Adaptador soldável curto 32 x 1	UNI	30	KRONA	1,20	36,00
13	Adaptador soldável curto 50 x 1.1/2	UNI	30	AKATO	2,00	60,00
15	Adesivo p/ tubo 175 grs.	UNI	50	AMAZO NAS	7,80	390,00
16	Adesivo selante de silicone de cura acética, que em contato com a umidade do ar, forma um elastômero flexível e quimicamente inerte. Cor transparente. 280 grs.	BISN	10	TECBON D	14,90	149,00
20	Alicate de pressão mordente reto de 10" construído com aço de liga	UNI	2	STAFER	19,80	39,60
22	Alicate universal 8" isolado 1.000 v corpo forjado em aço especial e temperado. Acabamento fosfatizado. Cabeça e articulação lixadas. Têmpera especial no gume de corte e mandíbulas. Produto em conformidade com a nbr 9699 e nr10. Isolação 1.000 v para uso em locais com baixas tensões de até 1.000 v em corrente alternada. Articulação suave cabos com formato ergonômico.	UNI	5	THOMP SON	14,90	74,50
24	Anti ferrugem spray (desingripante) lata 300ml	UNI	40	PROTGL OBE	4,75	190,00
26	Arame farpado em aço galvanizado, bitola 14, 1ª linha rolo com 100 m	ROLO	8	REFORC	58,00	464,00
31	Arame recozido PG 18	KG	200	BELGO	9,60	1.920,00
34	Argamassa colante ac-ii – uso interno e externo com piso cerâmico; material de 1º linha saco com 20 quilos	PCT	80	PRECO N	14,80	1.184,00
35	Argamassa revestimento (colante), ac-i (interior), material de 1ª linha: saco com 20 kg	PCT	200	PRECO N	8,00	1.600,00
36	Assento sanitário comum	UNI	10	KRONA	16,80	168,00
37	Balde plástico, alta resistência, alça em aço zincado, na cor preta, capacidade 12 litros, fundo reforçado para uso em construção.	UNI	100	TERRA PLAST	6,80	680,00
39	Barra de Ferro para construção 1/4 barras de 12 metros barra de	UNI	100	GERDA U	13,90	1.390,00
40	Barra de ferro para construção 3/8 barras de 12 metros	UNI	800	GERDA U	33,00	26.400,00
41	Barra de ferro para construção 4/2 barras de 12 metros	UNI	3000	GERDA U	6,90	20.700,00
43	Barra de ferro para construção 5/16 barras de 12 metros	UNI	400	GERDA U	23,00	9.200,00
44	Barra roscada 1/4	UNI	300	GERDA U	2,40	720,00
45	Barra roscada 1/2	UNI	300	GERDA U	8,00	2.400,00
47	Barra roscada 5/16	UNI	700	GERDA	4,00	2.800,00



**Prefeitura Municipal de Passabém**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Departamento de Compras e Licitações**

				U		
48	Basculante, em alumínio, vidros canelados transparente, medindo 0,40x0,40	UNI	10	MUGTE C	32,00	320,00
49	Basculante, em alumínio, vidros canelados transparente, medindo 0,50x0,50	UNI	10	MUGTE C	45,00	450,00
54	Bomba de pulverizar 20l	UNI	1	DUCAM PO	120,00	120,00
57	Braço p/ chuveiro de alumínio branco 40cm	UNI	20	ALUMEX	5,00	100,00
60	Broca aço rápido 3/16 corpos em aço rápido (hss) têmpera total no corpo, corpo polido e envernizado	UNI	10	THOMP SON	4,00	40,00
61	Broca aço rápido 5/16 corpo em aço rápido (hss) têmpera total no corpo, corpo polido e envernizado	UNI	10	THOMP SON	6,20	62,00
62	Broca para madeira ponta chata 1/2" - 150 mm corpo em aço especial. Têmpera total no corpo. Corpo polido e envernizado.	UNI	10	THOMP SON	4,00	40,00
63	Broca vídea p/ concreto 12mm ponta em carboneto de tungstênio (metal duro), têmpera total no corpo acabamento jateado encaixe sds plus diâmetro: 12mm	UNI	10	MAKITA	6,90	69,00
64	Broca vídea p/ concreto 8mm ponta em carboneto de tungstênio (metal duro), têmpera total no corpo acabamento jateado encaixe sds plus	UNI	10	THOMP SON	4,80	48,00
66	Bucha de redução soldável curta 25 x 20mm	UNI	50	KRONA	0,30	15,00
67	Bucha de redução soldável curta 50 x 40mm	UNI	30	KRONA	1,80	54,00
68	Bucha nylon para fixação nº10	UNI	100	IVASA	0,10	10,00
69	Bucha nylon para fixação nº8	UNI	100	IVASA	0,10	10,00
71	Cabo de 1000w – 25mm alumínio triplex	MT	1000	MEGAC ABOS	8,20	8.200,00
73	Cabo para enxada olho redondo, medindo aproximadamente 1,50m. O material deverá ser fornecido de primeira linha.	UNI	5	EUCALI PTOS	8,00	40,00
74	Cabo para picareta olho oval medindo aproximadamente 0,95m. O material deverá ser fornecido de primeira linha	UNI	10	EUCALI PTOS	9,20	92,00
82	Caixa d'água polietileno 1.000 litros	UNI	10	FORTLE V	307,00	3.070,00
83	Caixa d'água polietileno 250 litros	UNI	10	FORTLE V	144,80	1.448,00
84	Caixa d'água polietileno 310 litros	UNI	10	FORTLE V	145,00	1.450,00
85	Caixa d'água polietileno 500 litros	UNI	10	FORTLE V	174,00	1.740,00
87	Caixa de gordura com tampa br 250 x172 x 50	UNI	10	HERC	32,00	320,00
89	Caixa luz plástica 2 x 4	UNI	150	RIBEIRO	0,80	120,00
90	Caixa p/ massa preta 22 litros	UNI	20	METASU L	8,50	170,00





**Prefeitura Municipal de Passabém**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Departamento de Compras e Licitações**

92	Cal em pó acondicionado em embalagem de 8 kg.	PCT	20	SUPERAL	6,00	120,00
93	Cal para reboque 20 kg.	PCT	300	SUPERAL	10,20	3.060,00
94	Calçado de segurança tipo botina, confeccionado em couro, sem biqueira, com fechamento com elastico na lateral recoberto, forro interno em nao tecido transpiravel, palmilha de montagem costurada junto ao cabedal, com palmilha solta com tratamento antimicrobiana, solado injetado pu bidensidade com sistema de absorçao de impacto, injetado diretamente ao cabedal	PAR	15	GARRA	36,30	544,50
95	Canaleta branca pvc c/2 divisórias	UNI	50	TRAMONTINA	5,80	290,00
96	Capa de chuva – com manga amarela, forrada	UNI	15	TREVIA	18,80	282,00
97	Caps 100mm esgoto	UNI	20	KRONA	3,50	70,00
101	Carrinho de mão com pneu com câmara em chapa 24 de aço, transporte de pesos e deslocamento de materiais de construção, jardins, etc. Composição chapa de aço 24 x 0,45 mm cor preto capacidade 45lts rolamento bucha acessórios pneu 3,25x8	UNI	10	ESFERA	128,00	1.280,00
107	Chave de fenda de ponta chata haste em aço cromo-vanádio. Cabo injetado. Tamanho 1/4x4"	UNI	4	TRAMONTINA	6,80	27,20
108	Chave de fenda de ponta chata haste em aço cromo-vanádio. Cabo injetado. Tamanho 1/8x2"	UNI	4	FOX LUX	4,00	16,00
109	Chave de fenda de ponta chata haste em aço cromo-vanádio. Cabo injetado. Tamanho 5/16x6"	UNI	4	TRAMONTINA	12,00	48,00
110	Chave de fenda philips haste em aço cromo-vanádio. Cabo injetado e postas magnetizadas. Tamanho: 3,16 x 3"	UNI	2	THOMPSON	4,80	9,60
112	Chave de grifo para tubo 18"	UNI	2	FOX LUX	48,90	97,80
113	Chave de teste digital medições de tensão (v) e verificação de polaridade medições de corrente alternada e corrente continua 12 v, 36 v, 55 v, 110 v e 220 v visor digital e lâmpada de neon	UNI	2	FOX LUX	6,20	12,40
115	Chave para dobrar ferro 5/16	UNI	3	SÃO ROMÃO	14,00	42,00
116	Chave teste para eletricista	UNI	2	FOX LUX	3,00	6,00
119	Cimento 50 kg (CPII)	UNI	300	CAMPEÃO	18,00	5.400,00
120	Cimento 50 kg (CPIV)	UNI	4.000	CAMPEÃO	19,00	76.000,00
121	Cola instantânea 3 grs.	UNI	10	TECBOND	2,10	21,00



**Prefeitura Municipal de Passabém**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Departamento de Compras e Licitações**

122	Cola madeira amarela 250 grs	UNI	10	APLICOL A	7,20	72,00
124	Coluna lavatório branca	UNI	10	SANTA CLARA	50,00	500,00
125	Coluna lavatório colorida	UNI	8	SANTA CLARA	54,00	432,00
127	Conector louça 2,5 mm	UNI	10	THOMPSON	2,80	28,00
128	Conector perfuração 10mm	UNI	50	INTELLI	8,80	440,00
130	Conjunto ligação p/ vaso cromado com espude	CJ	5	LUCONI	10,50	52,50
131	Corante, líquido com pigmentos, bisnaga de 50ml, cores diversas	UNI	80	GLOBO	3,80	304,00
132	Corda de seda trançada 10mm	MT	200	RIOMAR	1,00	200,00
133	Corda de seda trançada 12mm	MT	200	RIOMAR	1,70	340,00
134	Corda de seda trançada 14mm	MT	200	RIOMAR	2,25	450,00
135	Corrente média 2 ½	KG	50	SÃO RAFAEL	21,50	1.075,00
139	Cumeeira colonial	UNI	400	MECASE	2,00	800,00
140	Curva cerâmica de 4" (100 MM) DE 45°	UNI	5	THUNER	22,00	110,00
141	Curva cerâmica de 4" (100 MM) DE 90°	UNI	5	THUNER	22,00	110,00
142	Curva longa 90° 100MM	UNI	5	THUNER	22,00	110,00
143	Desempenadeira de aço temperado dentada, cabo de madeira com duas astes de fixação e três rebites reforçados. Tamanho 12 x 35 cm	UNI	10	THOMPSON	6,80	68,00
144	Desempenadeira de aço temperado lisa, cabo de madeira com duas astes de fixação e três rebites reforçados. Tamanho 12 x 35 cm	UNI	5	THOMPSON	6,80	34,00
145	Desempenadeira de madeira 17x27	UNI	8	MONOFORT	11,80	94,40
146	Desempenadeira de PVC lisa	UNI	10	THOPSON	5,80	58,00
147	Disco de corte inox 4,5"	UNI	50	DISFLEX	2,80	140,00
148	Disco de desbastes 4,5"	UNI	50	FERTAK	3,80	190,00
154	Disjuntores bipolar 63 a DIM	UNI	30	GE	48,00	1.440,00
155	Disjuntores tripolar 40 a DIM	UNI	20	GE	54,00	1.080,00
156	Disjuntores tripolar 40 a NEMA	UNI	10	GE	85,00	850,00
159	Disjuntores unipolar 30 a NEMA	UNI	5	GE	12,50	62,50
161	Disjuntores unipolar 40 a DIM	UNI	30	GE	9,80	294,00
162	Disjuntores unipolar 40 a NEMA	UNI	15	GE	19,00	285,00
163	Dobradiça para porta, modelo 3,5" com 89,5mm de altura, com 61mm de largura, com 3 furos. Fabricada em aço. Acabamento galvanizado. Jogo com 3 unidade	JG	70	PRIMUS	6,00	420,00
167	Engate flexível pvc 40 cm x 1/2"	UNI	20	KRONA	2,75	55,00



**Prefeitura Municipal de Passabém**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Departamento de Compras e Licitações**

169	Enxada com 2.1/2 libras estreita, produzida em aço carbono de alta qualidade, temperado e pintura eletrostática a po na cor preta, com cabo.	UNI	15	RAMAD A	23,00	345,00
170	Enxada com 2.1/2 libras estreita, produzida em aço carbono de alta qualidade, temperado e pintura eletrostática a po na cor preta, sem cabo.	UNI	15	TRAMO NTINA	16,80	252,00
171	Enxada boca larga em aço carbono de alta qualidade, temperado, com pintura eletrostática na cor preta estreito sem cabo	UNI	5	RAMAD A	21,00	105,00
172	Enxadinha sacho coração reforçada	UNI	50	TRAMO NTINA	13,30	665,00
176	Escova de aço com cabo pvc	UNI	5	MX	5,00	25,00
178	Espaçador piso, azulejo, tamanho: 2mm, 3mm e 5 mm pacote com 20 unis	PCT	20	JUNTALI DER	2,00	40,00
179	Espude para ligação vaso sanitário	UNI	10	KRONA	2,10	21,00
180	Esquadro com cabo pvc 29,4x14,5x1,04cm	UNI	10	THOMP SON	6,80	68,00
181	Estaca 10x12 (eucalipto 4 mt)	UNI	60	BALIZA	27,90	1.674,00
183	Estaca 8x10 2,50 metros (eucalipto)	UNI	200	BALIZA	10,70	2.140,00
186	Eucalipto tratado redondo 10x12x6m	UNI	500	BALIZA	39,90	19.950,00
193	Fechadura caixão	UNI	10	SILVANA	7,80	78,00
194	Fechadura externa alavanca	UNI	30	ALIANÇ A	34,50	1.035,00
195	Fechadura interna alavanca	UNI	20	ALIANÇ A	26,00	520,00
196	Fechadura para portão com tambor	UNI	5	3 F	41,75	208,75
197	Fecho chato para cadeado 2"	UNI	10	3 F	4,50	45,00
198	Fio flexível 1,5 mm <sup>2</sup> isolamento para 750 v. Rolo 100 metros	ROLO	10	CORFIO	75,00	750,00
200	Fio flexível 2,5 mm <sup>2</sup> isolamento para 750 v. Rolo 100 metros	ROLO	15	CORFIO	120,00	1.800,00
201	Fio flexível 4 mm <sup>2</sup> isolamento para 750 v. Rolo 100 metros	ROLO	15	CORFIO	168,00	2.520,00
207	Foice, produzida em aço carbono de alta qualidade, temperado e pintura eletrostática, sem cabo.	UNI	10	TRAMO NTINA	15,00	150,00
208	Formão cabo madeira 1/2"	UNI	5	MONFO RT	12,00	60,00
210	Formão cabo madeira 1"	UNI	5	TRAMO NTINA	13,70	68,50
211	Forro pvc 200 mm	METRO LINEAR	200	BRASIL	14,00	2.800,00
212	Furadeira de impacto profissional de 1/2 pol. 650w 110v, botão-trava para trabalhos contínuos, empunhadora emborrachada: agarre seguro e confortável, regulação contínua das rotações rotação reversível	UNI	2	GAMA	268,00	536,00



**Prefeitura Municipal de Passabém**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Departamento de Compras e Licitações**

	direita/esquerda, sistema de electrónica					
213	Gancho para bucha 8mm	UNI	20	FISCHE R	0,30	6,00
215	Grafilito 18kg	UNI	600	SAVANA	3,00	1.800,00
216	Grampo miguelão duplo pacote com 15 uni	PCT	40	RIBEIRO	2,20	88,00
218	Interruptor embutir 2 x 4 1 s	UNI	100	MEGTR ONIC	3,80	380,00
220	Interruptor externo	UNI	50	MEGTR ONIC	3,50	175,00
221	Janela madeira mista 1,00 x 1,00	UNI	80	PLENITU DE	140,00	11.200,00
222	Janela madeira mista 1,00 x 120	UNI	80	PLENITU DE	148,00	11.840,00
223	Joelho bucha latao 20 x ½ classe A	UNI	100	KRONA	2,50	250,00
226	JOELHO 90° 100MM esgoto classe A	UNI	30	KRONA	3,00	90,00
227	JOELHO 90° 150MM esgoto classe A	UNI	15	SHIVA	25,00	375,00
229	Joelho bucha latao 25 x ½ classe A	UNI	50	KRONA	2,30	115,00
232	Joelho soldável 20mm classe A	UNI	50	KRONA	0,29	14,50
233	Joelho soldável 25mm classe A	UNI	50	KRONA	0,45	22,50
237	Jogo de chave combinada, contendo chaves fixa e estrela em uma mesma chave, chaves fabricadas em aço carbono, jogo em estojo plástico, contém as seguintes medidas de chave: 6mm, 7mm, 8 mm, 10 mm, 11mm, 13 mm, 14 mm, 17 mm, 19 mm, 22 mm.	JOGO	2	STAFER	48,00	96,00
238	Jogo de guarnição para portas (alisar) acabamento para portas em tamanhos tradicionais em angelin maciço com 5cm de largura e 1,5 de espessura. O jogo inclui 4 peças grandes com 2,20 de altura e 2 peças com 90 cm.	JOGO	40	PLENITU DE	20,00	800,00
239	Lage completa treliça com tijolo	M <sup>2</sup>	300	BENEFI CA	28,00	8.400,00
240	Lâmina de serra starret	UNI	200	STARRE T	5,80	1.160,00
241	Lâmina para roçadeira 350mmx1,6mmx25,4mm	UNI	30	FIAÇO	22,00	660,00
243	Lâmpada eletrônica compacta 30 w 127v	UNI	80	TACHIB RA	16,80	1.344,00
246	Lápis para carpinteiro tamanho: 180 mm de comprimento material: madeira	UNI	20	THOMP SON	0,90	18,00
247	lavatorio branco		8	SANTA CLARA	52,00	416,00
249	lavatorio colorido		5	SANTA CLARA	56,00	280,00
250	Lima para enxada 8" k&f	UNI	30	KF	12,40	372,00
251	Lima para motosserra 7/ 32 x8"	UNI	20	KF	4,90	98,00



**Prefeitura Municipal de Passabém**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Departamento de Compras e Licitações**

252	Linha pedreiro 100m	UNI	40	POLIFIO	4,00	160,00
253	Lixa d' água 225x275 mm grão 100 1ª linha	UNI	100	TATU	1,20	120,00
254	Lixa d' água 225x275 mm grão 80 1ª linha	UNI	100	TATU	1,20	120,00
255	Lona preta 4m de largura rolo de 100mt	rolo	2	MAXLON A	370,00	740,00
257	Luminária de emergência 30 leds com 6 horas de autonomia	UNI	10	SEGUR MAX	16,00	160,00
258	Luva azul bucha latão 20 x ½	UNI	30	KRONA	1,80	54,00
259	Luva azul bucha latão 25 x ½	UNI	30	KRONA	2,00	60,00
260	Luva azul bucha latão 25 x ¾	UNI	30	KRONA	2,20	66,00
261	Luva com rosca ½ pvc	UNI	40	KRONA	0,50	20,00
262	Luva com rosca ¾ pvc	UNI	40	KRONA	0,50	20,00
263	Luva de pvc forrada áspera	PAR	50	MUCAM BO	7,50	375,00
266	Luva de redução 3/4 x 1/2 galvanizada	UNI	20	APOLO	5,50	110,00
267	Luva de redução soldável 25 x 20mm	UNI	30	KRONA	0,70	21,00
268	Luva de redução soldável 32 x 25mm	UNI	30	KRONA	0,70	21,00
269	Luva de redução soldável 40 x 25mm	UNI	30	KRONA	2,00	60,00
270	Luva de redução soldável 40x20mm	UNI	30	KRONA	2,40	72,00
272	Luva raspa cano curto	PAR	100	VULCAN	9,00	900,00
273	Luva soldável 20mm	UNI	100	KRONA	0,35	35,00
274	Luva soldável 25mm	UNI	100	KRONA	0,40	40,00
276	Mangueira 1"	MT	2000	POLIATA CADO	1,90	3.800,00
277	Mangueira de nivel 3/8	MT	300	POLIATA CADO	1,00	300,00
286	Marreta 1 kg, aço forjado com cabo de madeira	UNI	8	HF	17,00	136,00
287	Marreta 2,0 kg aço forjado com cabo de madeira	UNI	5	HF	29,80	149,00
290	Martelo com cunha com cabo de madeira, cabeça forjada e temperada em aço especial, acabamento polido eternizado, cabo em madeira envernizada fixado com epóxi, tamanho nº 23	UNI	10	TRAMO NTINA	17,90	179,00
293	Massa durepoxi, 100 grs	UNI	10	DUREP OX	3,80	38,00
294	Massa plástica 250 grs.	UNI	10	IBERE	7,85	78,50
296	Multímetro analógico funções e escalas de precisão: tensão contínua (dcv): 10v, 50v, 250v e 1.000v. Tensão alternada (acv): 10v, 50v, 250v e 1.000v. Corrente contínua (dcma): 0,5ma, 50ma e 500ma. Resistor (ohm): x10ohm, x100ohm e x1kohm. Decibel (db): -20db a +62db (utilize a escala acv).	UNI	2	FOX LUX	28,90	57,80
297	Nipel com rosca ¾	UNI	50	KRONA	0,60	30,00



**Prefeitura Municipal de Passabém**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Departamento de Compras e Licitações**

298	Óculos de segurança - com arco de plástico, visor de policarbonato incolor	UNI	40	VALEPLAST	3,80	152,00
299	Pá de bico nº 4 em aço, com comprimento entre 100 e 120 cm, cabo de madeira reto.	UNI	20	METISA	28,00	560,00
300	Pá quadrada nº 3 de aço carbono especial temperado de alta qualidade pintura eletrostática a pó, altura: 29,00 centímt largura de 24,5 centímt, cabo de 1,20 m de madeira de origem renovável.	UNI	5	METISA	25,00	125,00
303	Padrão pré trifásico 7,0 m	UNI	5	SILVENDAS	1.120,00	5.600,00
304	Papeleira inox c/ tampa parafusar	UNI	10	METALPLAS	8,20	82,00
305	Parafuso castelo bucha 10	UNI	100	WS	1,50	150,00
307	Parafuso francês com porca 1/4x2,5	UNI	100	FISCHE R	0,30	30,00
308	Parafuso francês com porca 3/8x4	UNI	100	FISCHE R	0,60	60,00
309	Parafuso francês com porca 5/16x4	UNI	100	FISCHE R	0,50	50,00
310	Parafuso sextavo rosca soberba 3/16x40	UNI	100	FISCHE R	0,50	50,00
315	Peneira com aro em madeira de 55 cm de largura, espessura do grão de passagem areia.	UNI	20	SÃO JORGE	15,50	310,00
317	Picareta folha e bico material aço carbono, com cabo de madeira de tamanho 0,90 m de madeira de origem renovável	UNI	5	TRAMONTINA	52,00	260,00
318	Pino adaptador 3 tomadas monotizado 10A	UNI	100	MECTRONIC	3,80	380,00
319	Pino fêmea	UNI	50	MECTRONIC	3,80	190,00
321	PISO PI 5 50X50M 1ª LINHA	M²	500	SEDASA	17,50	8.750,00
322	Plafunier pvc branco simples	UNI	60	TACHIBARA	3,50	210,00
323	Plaina 3 ¼ 127v 580w c/ maleta	UNI	2	MAKITA	625,00	1.250,00
324	Ponteiro redondo 12'	UNI	20	SÃO ROMÃO	8,00	160,00
325	Porca zincada 3/8	UNI	200	FISCHE R	0,10	20,00
326	Porca zincada 5/16	UNI	200	FISCHE R	0,10	20,00
330	Porta de calha mista 60 cm	UNI	80	TOP MADEIRAS	92,00	7.360,00
331	Porta de calha mista 70 cm	UNI	100	TOP MADEIRAS	95,00	9.500,00
332	Porta de calha mista 80 cm	UNI	80	TOP MADEIRAS	98,00	7.840,00



**Prefeitura Municipal de Passabém**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Departamento de Compras e Licitações**

338	Portal comercial 14cm	UNI	150	TOP MADEIR AS	80,00	12.000,00
341	Prego com cabeça 12x12 embalagem de 1kg	KG	30	GERDA U	12,00	360,00
342	Prego com cabeça 15x15 embalagem de 1kg	KG	30	GERDA U	10,00	300,00
343	Prego com cabeça 17x21 embalagem de 1kg	KG	100	GERDA U	9,40	940,00
344	Prego com cabeça 17x27 embalagem de 1kg	KG	100	GERDA U	9,30	930,00
345	Prego com cabeça 18x30 embalagem de 1kg	KG	100	GERDA U	8,30	830,00
346	Prego com cabeça 19x36 embalagem de 1kg	KG	70	GERDA U	9,00	630,00
347	Prego com cabeça 20x30 embalagem de 1kg	KG	20	GERDA U	8,50	170,00
348	Prego com cabeça 22x48 embalagem de 1kg	KG	30	GERDA U	8,80	264,00
349	Prego com cabeça 25x72 embalagem de 1kg	KG	100	GERDA U	12,00	1.200,00
351	Prumo de metal 400 g	UNI	5	THOMP SON	14,80	74,00
352	Reator eletrônico 2 x 20 w	UNI	5	EPC	24,00	120,00
353	Reator eletrônico 2 x 40 w	UNI	5	EPC	28,00	140,00
354	Reator vapor metálico externo 70w 220v	UNI	10	IDEAL	92,00	920,00
355	Rebite de repuxo em alumínio 3,1x6mm com 20 peças	PCT	200	NEWFIX	1,00	200,00
356	Rebite de repuxo em alumínio 4x10mm com 20 peças	PCT	200	NEWFIX	1,20	240,00
357	Receptáculo de louça	UNI	60	LOUREN ZETTI	3,00	180,00
358	refletor de led 20 W	UNI	5	MEGALE D	54,00	270,00
359	refletor de led 30 W	UNI	5	MEGALE D	62,00	310,00
360	refletor de led 50 W	UNI	10	MEGALE D	91,00	910,00
361	Registro c/ canopla c 23 ¾	UNI	15	METALP LAS	28,00	420,00
362	Registro canopla 1416 c50 ½	UNI	10	METALP LAS	29,00	290,00
363	Registro de pressão ½ 1400	UNI	20	METALP LAS	16,50	330,00
365	Registro soldável 20mm	UNI	30	KRONA	5,80	174,00
367	Registro soldável 32mm	UNI	20	KRONA	8,10	162,00
368	Registro soldável 40mm	UNI	30	KRONA	11,80	354,00
369	Rejunte flexível para azulejo e piso embalagem 1kg 1ª linha	KG	200	PRECO N	4,00	800,00
370	Reparo p/ válvula 1 ¼ e 1 ½"	JG	10	CENSI	16,50	165,00



**Prefeitura Municipal de Passabém**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Departamento de Compras e Licitações**

372	Ripas de eucalipto	METRO LINEAR	7000	MADER ALDO	1,10	7.700,00
373	Roldana louça 72 x 72	UNI	10	PRIMAT EC	5,80	58,00
374	Roldana para poço 10	UNI	5	TENACE	15,80	79,00
375	Roldana plástica 36 x 36	UNI	60	RIBEIRO	0,60	36,00
376	Rolo 15cm lã de carneiro com cabo 1ª linha	UNI	20	ATLAS	7,50	150,00
377	Rolo 23 cm lã de carneiro extra sem cabo 1ª linha	UNI	30	PAG	17,80	534,00
378	Rolo 23 cm lã de carneiro sem cabo 1ª linha	UNI	30	PAG	12,80	384,00
379	Rolo 9cm lã de carneiro com cabo 1ª linha	UNI	30	ATLAS	5,80	174,00
380	Rolo de espuma poliéster 23 cm (sem cabo)	UNI	30	ROMA	8,00	240,00
381	Rolo espuma com cabo 15 cm 1ª linha	UNI	30	ROMA	3,00	90,00
383	Rolo espuma com cabo 9 cm 1ª linha	UNI	30	ROMA	2,40	72,00
384	Saboneteira inox parafusar	UNI	10	METALP LAS	8,80	88,00
389	Serrote lâmina em aço especial temperado e lixado cabo de plástico, dentes travados. 7 dentes por polegada. Proteção plástica para os dentes. Nº22	UNI	3	RAMAD A	22,00	66,00
390	Sifão, sanfonado, para pia e lavatório, em pvc, bitola de 1 1/4 polegada x40mm	UNI	20	VALEPL AST	4,50	90,00
391	Simalha p/ forro pvc	METRO LINEAR	200	BRASIL	2,90	580,00
397	Talhadeira chata 12' corpo de aço largura da ponta da talhadeira 1.9/32" - 32 mm comprimento da talhadeira: 12" - 304 mm	UNI	20	HR	8,00	160,00
398	Tanque de cimento 2 bojos 1,20m	UNI	6	GRAVAT A	67,50	405,00
399	Tanque fibra, duplo 1,20m	UNI	8	DURALE VE	80,00	640,00
400	Tê 100 x 100 esgoto classe A	UNI	40	KRONA	6,50	260,00
402	Tê 150 x 150 esgoto classe A	UNI	20	CHIVA	25,27	505,40
403	Tê 40 x 40 esgoto classe A	UNI	50	KRONA	1,30	65,00
405	Tê 75 x 75 esgoto classe A	UNI	30	KRONA	5,80	174,00
406	Tê soldável 25 x ¾ classe A	UNI	50	KRONA	1,40	70,00
409	Tê soldável 20mm classe A	UNI	100	KRONA	0,45	45,00
410	Tê soldável 25mm classe A	UNI	80	KRONA	0,50	40,00
415	Tela mosquito 1m	MT	50	NORTE ME	2,50	125,00
416	Tela viveiro 1 m fio 22	MT	50	BELGO	5,80	290,00
417	Telha amianto 1,53 x 1,10 x 6 mm	UNI	400	PRECO N	25,00	10.000,00
418	Telha amianto 1,83 x 1,10 x 6 mm	UNI	1000	PRECO N	29,00	29.000,00





**Prefeitura Municipal de Passabém**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Departamento de Compras e Licitações**

419	Telha amianto 2,44 x 1,10 x 6 mm	UNI	500	PRECO N	39,50	19.750,00
420	Telha colonial dupla	UNI	10000	MECASA	1,70	17.000,00
422	Thiner indicado para ajustar a viscosidade de tintas e vernizes, auxiliando o alastramento e nivelamento da película proporcionando um excelente rendimento e acabamento à pintura. Acondicionado em lata de 1 litro.	UNI	30	EUCATE X	10,90	327,00
423	Tijolo baiano 10x20x30 08 furos 1ª linha	UNI	20.000	GRAZIE LE	0,75	15.000,00
424	Tijolo baiano 15x20x30 08 furos 1ª linha	UNI	15.000	GRAZIE LE	1,00	15.000,00
425	Tijolo comum queimado (tijolinho) 1ª linha	UNI	200	GRAZIE LE	0,63	126,00
426	Tinta cerâmica 3,6litros diluída em solvente 1ª linha	UNI	5	EUCATE X	69,00	345,00
428	Tinta esmalte sintético, cores variadas, galão com 3,6 litros, diluída com solvente	UNI	40	EUCALA R	52,00	2.080,00
429	Tinta látex acrílica para parede; cores diversas; acabamento fosco; embalagem 18 l; uso interno/externo, composição básica água; indicação: reboco, massa acrílica, texturas, concreto, fibrocimento, gesso e superfícies internas de massa corrida; diluição: água.	UNI	130	HIDRAC OR	84,00	10.920,00
430	Tinta látex acrílica para parede; cores diversas; acabamento fosco; embalagem 3,6 l; uso interno/externo, composição básica água; indicação: reboco, massa acrílica, texturas, concreto, fibrocimento, gesso e superfícies internas de massa corrida; diluição: água.	UNI	40	HIDRAC OR	24,00	960,00
431	Tinta para piso, galão 3,6 l, à base de resina acrílica, 1ª linha, indicada para pisos internos e externos. Diluída em água	UNI	20	EUCATE X	34,00	680,00
433	Tinta, spray, cores diversas, uso madeira e metal, fosca e brilho, secagem rápida. Frasco 350ml.	UNI	15	COLORI	9,50	142,50
434	Tomada 2x4 cinza	UNI	100	MECTR ONIC	4,00	400,00
435	Tomada externo	UNI	100	MECTR ONIC	4,00	400,00
437	Torneira cromada pia 1/2 c/23	UNI	20	METALP LAS	28,90	578,00
438	Torneira esfera alavanca ½ 1º linha	UNI	20	FERTAC	12,00	240,00
439	Torneira p/ lavatório pvc 1/2	UNI	20	HERC	6,00	120,00
441	Torquês armador 12" corpo em aço carbono especial forjado e temperado. Acabamento com pintura eletrostática na cor preta.	UNI	10	SÃO ROMÃO	23,00	230,00
442	Trena de fibra 50m – caixa aberta, caixa plástica averta abs, fita em fibra de vidro de alta resistência, resistente a umidade e	UNI	2	THOMP SON	42,00	84,00



**Prefeitura Municipal de Passabém**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Departamento de Compras e Licitações**

	variações de temperatura, manivela para recolhimento da fita clipe metálico na ponta da fita. Cabo ergonômico, graduação: mmm/pol largura de fita 12,5 mm					
443	Trena fibra 30 m caixa aberta, caixa plástica averta abs, fita em fibra de vidro de alta resistência, resistente a umidade e variações de temperatura, manivela para recolhimento da fita clipe metálico na ponta da fita.	UNI	2	THOMPSON	28,00	56,00
445	Trincha 1 com cerdas extra-macia, 1ª linha	UNI	30	CONDOR	1,20	36,00
446	Trincha 1/2", com cerdas extra-macia, 1ª linha	UNI	30	CONDOR	1,00	30,00
447	Trincha 2 com cerdas extra-macia, 1ª linha	UNI	30	CONDOR	3,00	90,00
449	Trincha 3/4", com cerdas extra-macia, 1ª linha	UNI	30	CONDOR	1,20	36,00
450	Tubo corrugado ½ cinza rolo 50 metros	ROLO	10	POLIATACADO	40,00	400,00
451	Tubo corrugado ¾ cinza rolo 50 metros	ROLO	15	POLIATACADO	48,00	720,00
452	Tubo esgoto 6m x 150mm, pvc, rígido, cor branco, dn 150mm, com 06 mt de comprimento. Classe A	UNI	80	PLASTUBOS	125,00	10.000,00
453	Tubo esgoto 6m x 40mm, em pvc, rígido, cor branca, dn 40 mm, com 6 mt de comprimento. Classe A	UNI	60	PLASTUBOS	17,00	1.020,00
456	Tubo esgoto 6m x100mm, em pvc, rígido, cor branca, dn 100 mm, com 6 mt de comprimento. Classe A	UNI	80	PLASTUBOS	42,50	3.400,00
457	Tubo galvanizado 6m ¾'	UNI	6	APOLO	100,00	600,00
458	Tubo galvanizado 6m ½'	UNI	6	APOLO	85,00	510,00
464	Tubo soldável 6 m x 50 mm classe A	UNI	20	PLASTUBOS	42,90	858,00
467	União soldável 32mm classe A	UNI	20	KRONA	2,90	58,00
468	União soldável 40mm classe A	UNI	20	KRONA	12,10	242,00
469	União soldável 50mm classe A	UNI	20	KRONA	10,80	216,00
470	Válvula descarga 1 ½	UNI	8	DOCOL	72,50	580,00
471	Válvula poço metal 1"	UNI	2	BELMAR	28,00	56,00
474	Válvula, americana para pia de 3 1/2 polegadas, em aço inoxidável	UNI	5	METALPLAS	15,00	75,00
476	Vaso com caixa acoplada branco 1º linha	UNI	5	SANTA CLARA	210,00	1.050,00
477	Vaso com caixa acoplada colorido 1º linha	UNI	5	SANTA CLARA	225,00	1.125,00
478	Vaso convencional branco	CJ	10	SANTA CLARA	100,00	1.000,00
479	vaso convencional colorido	CJ	8	SANTA CLARA	105,00	840,00
480	Vaso convencional infantil branco 1ª	UNI	3	CELITE	319,00	957,00



**Prefeitura Municipal de Passabém**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Departamento de Compras e Licitações**

481	Veda rosca 18 x 10m	UNI	60	NOVAFR OM	1,00	60,00
482	Veda rosca 18 x 25m	UNI	50	NOVAFR OM	2,00	100,00
484	Vedanel	UNI	30	METALP LAS	7,50	225,00
<b>Valor total R\$ 498.197,95 (quatrocentos e noventa e oito mil cento e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos).</b>						

**Empresa:** DEPÓSITO ANDRADE E FILHOS LTDA.  
**CNPJ nº:** 15.135.390/0001-84

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
6	Acabamento para válvula de descarga	UNI	5	INJEPLAS T	24,00	120,00
29	Arame galvanizado 16mm rolo com 1 kg	KG	30	GERDAU	12,70	381,00
30	Arame galvanizado 18mm rolo com 1 kg	KG	30	GERDAU	10,70	321,00
33	Arco de serra regulável 12" acabamento cromado e cabo ergonômico injetado, com regulagem que permite ao operador o uso de lâminas de 10" e 12". Com uma camada de verniz ou pintura anti corrosiva sobre as lâminas para garantir uma maior vida útil da ferramenta.	UNI	10	FOX LUX	18,70	187,00
59	Broca 3 pontas madeira 5mm fabricada em aço com acabamento brilhante	UNI	10	THOMPS ON	5,40	54,00
75	Cadeado, 20 mm, em latão, cilindro em latão, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves. TIPO PADO	UNI	20	LAND	7,70	154,00
76	Cadeado, 25 mm, em latão, cilindro em latão, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves. TIPO PADO	UNI	20	LAND	9,40	188,00
77	Cadeado, 30 mm, em latão, cilindro em latão, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves TIPO PADO	UNI	20	LAND	10,60	212,00
78	Cadeado, 35 mm, em latão, cilindro em latão, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves TIPO PADO	UNI	20	LAND	14,50	290,00
79	Cadeado, 45 mm, em latão, cilindro em latão, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves TIPO PADO	UNI	20	LAND	19,80	396,00
224	Joelho bucha latao 25 x ¾ classe A	UNI	40	FORTLEV	2,70	108,00
225	JOELHO 90º 75MM esgoto classe A	UNI	30	FORTLEV	3,00	90,00
231	Joelho com rosca ¾ pvc classe A	UNI	50	FORTLEV	0,80	40,00
271	Luva de redução soldável 40x50mm	UNI	30	FORTLEV	2,30	69,00



**Prefeitura Municipal de Passabém**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Departamento de Compras e Licitações**

291	Máscara para proteção pó	UNI	60	PRO SAFTY	1,80	108,00
388	Selador para madeira 900ml 1ª linha diluído com thinner	UNI	10	EUCATEX	18,40	184,00
412	Tê soldável 40mm classe A	UNI	30	FORTLEV	4,20	126,00
436	Torneira cromada ½ lavatório c/ 23	UNI	10	METAPLUS	28.500,00	285.000,00
475	Válvula, para lavatório ou pia, curta, em pvc, bitola de 1"	UNI	50	KRONA	2,50	125,00
486	Verniz para madeira, galão 3,6 l, acabamento brilhante/fosco, 1ª linha, diluído em solvente	UNI	10	EUCATEX	67,00	670,00
<b>Valor Total R\$ 4.108,00 (quatro mil cento e oito reais)</b>						

**Empresa: ITACORE – ITABIRA COMÉRCIO**  
**CNPJ nº: 31.057.382/0001-13**

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	MARCA	VLR UNI	VLR TOTAL
52	Bloquete sextavado com 25cm de comprimento por 08cm de altura	UNI	10.000	SUPERPR EMO	2,10	21.000,00
202	Fio flexível 6 mm <sup>2</sup> isolamento para 750 v. Rolo 100 metros	ROLO	15	NOVO FIO	250,00	3.750,00
203	Fio paralelo branco 2 x 2,5 mm <sup>2</sup> rolo de 100 mt	ROLO	15	COOPER CABOS	230,00	3.450,00
282	Manilha de concreto ponta e bolsa diâmetro de 40 cm com 01 malhas	UNI	200	SUPERPR EMO	74,90	14.980,00
<b>Valor total R\$ 43.180,00 (Quarenta e três mil cento e oitenta reais)</b>						

**Empresa: S&M COMERCIO DE MADEIRA**  
**CNPJ nº: 20.716.458/0001-59**

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	MARCA	VLR UNI	VLR TOTAL
17	Aguarrás lata de 900ml, para diluição de vernizes, esmaltes sintéticos e tintas à óleo, 1ª linha.	LATA	30	ANJO	10,80	324,00
28	Arame farpado em aço galvanizado, bitola 14, 1ª linha rolo com 400 m	ROLO	5	BELGO	289,00	1.445,00
32	Arame recozido PG 7	KG	200	BELGO	10,80	2.160,00
81	Caibro lavrado comum dimensões de não inferior 0,07 x 0,04 cm (parajú)	METRO LINEAR	3000	PARAJU	7,47	22.410,00
105	Chapa madeirite 1,10 x 2,20 x 11 mm	UNI	20	MADEITA	41,55	831,00
106	Chapa madeirite 1,10 x 2,20 x 9 mm	UNI	20	MADEITA	34,00	680,00
126	Compensado comum 2,20 x 1,60 x 4 mm	UNI	10	MADEITA	40,25	402,50
175	Escoramento de eucalipto de 8x12 (6 mt)	UNI	150	EUCALIPTO	8,65	1.297,50
313	Peça 12 x 8 (paraju) 1 metro linear	METRO LINEAR	2000	PARAJU	18,70	37.400,00
327	Porta almofada mista 60	UNI	80	MADEITA	160,00	12.800,00
328	Porta almofada mista 70	UNI	100	MADEITA	160,00	16.000,00



**Prefeitura Municipal de Passabém**  
Estado de Minas Gerais  
Departamento de Compras e Licitações

329	Porta almofada mista 80	UNI	80	MADEITA	160,00	12.800,00
333	Porta prancheta 2,10x0,60 sucupira	UNI	40	MADEITA	110,00	4.400,00
334	Porta prancheta 2,10x0,70 sucupira	UNI	60	MADEITA	110,00	6.600,00
335	Porta prancheta 2,10x0,80 sucupira	UNI	60	MADEITA	110,00	6.600,00
336	Portal angelim 14cm	UNI	150	MADEITA	80,00	12.000,00
337	Portal angelim 18cm	UNI	100	MADEITA	117,00	11.700,00
339	Portal comercial 18cm	UNI	60	MADEITA	100,00	6.000,00
393	Tabua de 15cm x2,5 x 3 mt (pinus)	UNI	100	PINUS	9,30	930,00
394	Tabua de 20 cmx2,5 x 3 mt (pinus)	UNI	100	PINUS	12,40	1.240,00
395	Tabua de 25 cmx2,5 x 3 mt (pinus)	UNI	150	PINUS	15,50	2.325,00
<b>Valor R\$ 160.345,00 (Cento e sessenta mil trezentos e quarenta e cinco reais)</b>						

<b>Empresa: ZELIA AUGUSTA</b> <b>CNPJ nº: 05.992.316/0001-91</b>						
Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	MARCA	VLR UNI	VLR TOTAL
487	Areia fina	M 3	2.000	PRÓPRIA	38,00	76.000,0000
488	Areia grossa	M 3	4.000	PRÓPRIA	38,00	152.000,0000
489	Brita nº 0	TON	100	PRÓPRIA	85,00	8.500,0000
490	Brita nº 01	TON	300	PRÓPRIA	85,00	25.500,00
491	Cascalho grosso	M 3	5.500	PRÓPRIA	35,00	192.500,00
492	Pedra de mão	TON	500	PRÓPRIA	85,00	42.500,00
493	Pedra rachão	TON	200	PRÓPRIA	85,00	17.000,00
<b>Valor total R\$ 514.000,00 (quinhentos e quatorze mil reais)</b>						

Passabém, 15 de maio de 2019.

**Ronaldo Agapito de Sá**  
Prefeito Municipal